Những năm 1990, văn nghệ tết của Hội có phần ít rôm rả hơn bởi thế hệ một đã "già" đi và thế hệ thứ hai chưa kịp trưởng thành. Phải đến sau năm 1998, Tết của người Việt ở Bỉ mới khởi sắc trở lại. Tết năm Canh Thìn 2000, văn nghệ tết của Hội đã có sự tham dự kỷ lục của 800 kiều bào và bạn bè Bỉ, có cả các du học sinh tham gia và còn được Đại sứ Huỳnh Anh Dzũng giúp đỡ.

Năm Đinh Hợi 2007, nhờ uy tín đạt được và sự ủng hộ của bạn bè người Bỉ, Tết của Hội được thị xã Ixelles thuộc thủ đô Bruxelles, nơi có đông đảo kiều bào làm ăn sinh sống, đề nghị hợp tác tổ chức văn nghệ tết trong khuôn khổ lễ hội mừng năm mới của người châu Á.

Tết Mậu Tý 2008 diễn ra trong khán phòng Marni của thị xã, ấm áp hơn ngoài trời. Tết Kỷ Sửu, chúng tôi cũng sẽ tổ chức tại Marni như năm qua và cố gắng nâng cao chất lượng nghệ thuật hơn nữa. Đoàn Trường Sơn đã tập dượt các điệu múa dân tộc như Chàm Rông, Vui được mùa, Cà Tu, múa nón Thái, múa sạp...